

1944 års ...

(Forts. fr. sid. 6.)

dio till senare delen av augusti månad. Skörden av den vegetativt kraftigt utvecklade hampan bör därför under normala år ske under den 3 och 4 veckan i aug. innan hanplantorna hunnit helt vissna.

Tills vidare så länge vi ännu äro beroende av även inhemsk fröproduktion bör den hampa, som visar medelmåttig till dålig vegetativ utveckling och där fröskörden synes bli god, skördas till frö i september. De förut anförda siffrorna antyda tydligt nog att även denna kombinerade frö- och fiberproduktion kan ge fullgott utbyte för odlaren. Därvid bör även svalsandsjordarna på fastmark väl gödslade utnyttjas i högre grad än vad som hittills skett.

Skörden bör ske med omsorg

Själva skörden bör ske med omsorg och man bör betänka att denna gröda är lika mycket ja, t. o. m. mera värd än de vanliga stråsädesgrödorna pr arealenhet. Att lämna den ute i regn och rusk under hela hösten utan att taga in den under tak eller åtminstone i stack vittnar om grov värdslöshet, som torde vara liktydig med att minst grödans halva värde går till spillo. De som av denna anledning klaga över hampodlingens dåliga lönsamhet, ha ytterst sig själva att skylla. Just på denna punkt måste större omsorg från odlarnas sida visas och de anförda siffrorna visa tydligt odlingens ekonomiska värde. Denna omsorg kommer att löna sig väl.

En fjärdedel av årets odlingar står ännu ute

För närvarande torde en fjärdedel av årets odlingar fortfarande stå ute. Nedklassning på grund av mörkfärgning och framförallt självrötning blir nödvändig. Prissättningen för de olika klasserna är 19,3, 15,6, 12,5, 9,3 och 6,2 öre/kg. halm och prisskillnaden är så stor mellan dem att odlingens hela lönsamhet kan falla på enbart denna nedklassning, som myndigheterna fastställt för beredningsverken i enlighet med utexperimenterade och fastställda bedömningsskalor, vilka verken icke kunna ostraffat avvika från. Det beror sålunda icke på illvilja eller orättvisa om kraftig nedklassning för missköfta halmpartier kommer att ske. Ordentlig bärgning av hampgrödan är därför minst lika viktig som för andra grödor, då utbytet i beredningsverket sjunker i minst samma grad som prissättningen angiver. Här måste en genomgripande förändring i uppfattningen om hampgrödoras lämpliga behandling vid skörden äga rum.

För att få ut det mesta möjliga av den fortfarande utestående hampan bör leverans ske snarast möjligt, och beredningsverket har pr. annons förklarat sig berett att taga emot dessa partier innan avverkningssäsongen för året avslutas.

Vikten av tillräcklig areal för nästa års hampodling på Gotland behöver väl icke särskilt framhållas. Vi ha statsgaranti till 1950 och denna tid bör utnyttjas väl för att stabilisera en odling på Gotlands myrmarker, som i betydelse närmast torde kunna jämföras med sockerbetsodlingen på fastmarksjordarna. De som före den 1 november anmälde areal till hampodling voro tyvärr alltför få, men den ökning som dessa anmälde, uppgick till ungefär 70 % och deras exempel bör mana till efterföljd för dem, som äga för hampodling lämplig mark.

Utbytesvärdet	i sept.	423:60	kr. pr ton halm (450:—)	100
	i okt.	384:—	» » » »	91
	i nov.	328:70	» » » »	78